Quō kathe. sc̄ repabat XVIII

na sacrificia impellebantur
Hec igitur vehementi do-
lore cordis sauciata delibe-
rat erroneum huiusmodi
sacrificium libera auctorita-
te damnare simul et tyran-
num. necnon et eius male-
sanum edictum improbarē
Zenens itaq; paululum in-
tra se silentium tacita qui-
dem sed in alto corde fudit
lachrymas et orationem.
Hinc pectus et linguaz xp̄i
muniens signaculo, auda-
cter ante conspectum im-
peratoris prorupit, vbi in-
ter celsorum strages anima-
lium, et aras immūdi cruo-
ris sorde tactas supra om-
nes flagiosus ydolatra e-
minebat. Ingressa vero bea-
ta virgo, sic ait tyrāno. Sa-
lutationem tibi imperator
proferre, et ordinis dignitas
et rationis dictamen premo-
nebat. si hec que cultib⁹ de-
monuz exhibes, que in nul-
lo tamen proficua sed omni-
no noxia sunt et damnosa.
si hec inquam creatori tuo
impenderes, sola illius ma-
iestatemq; adorandam in-
telligeres, per quem mundi
elementa initium sumpse-

runt atq; subsistūt, qui non
in innoxiorum cede anima-
lium, sed fide et salutarium
mandatorum obseruantia
delectatur. Hunc autem te
meritas humana in nullo
periculosius offendit, q; vt
rationalis creatura rebus
insensibilibus cultum diui-
nitatis exhibeat, et hono-
rē inuisibilis maiestatis ad
visibiles transferat creatu-
ras. Etenī maloz omnium
inuentor dyabol⁹ inter om-
nes suas dolosas artes et
fraudes dubios homines,
nec perniciosius circumue-
nit, nec alias a dī cultu sub-
tilius auocat, q; vt cum sci-
amus, nos deo soli debere
q; formamur et nascimur.
hec tamen om̄ia elementis
mūdi ascribi suadeat, qui-
bus et vos diuinitatis nu-
mē attribuitis. et appositis
nominib⁹, p deo singula atq;
vniversa veneramini, nul-
la alia ratiōe in hūc errore
traducti. nisi q; coeternam
dei essentiā in se seruare vo-
bis vident⁹, que tamē plane
a deo expnibili facta sunt, et
in hāc mūdi formam mira-
bili conspiratione sociata.

Capitulum XI

Que sicut initium ex dei creatione sumperunt, ita phennitatem ipsius beneficio consequentur, et ideo coetera deo non sunt, quia impossibile est creaturam temporiter factam, creatori suo qui est sine tempore, esse cōsem̄ p̄ternā. Ille enim solus est sine inicio, a quo rerū omnium processit exordiū. Talibus ergo diuinitas nō est tribuenda, que sue voluntatis nō sunt, sed a deo impo site seruiunt rationi et legi. Dī ergo non sunt plures sed unus nascentiū et viuentium formator deus qui sicut omnia creauit ex nibilo; ita suo imperio omnia cohercet atq; disponit. Tūbi ergo imperator ppendere opus est vt cum tu quidez hominis et ideo mortaliz; et tu prout terreni imperij exigū principat⁹ mltis mortaliū milib⁹ presis; si q̄s horum debitum tibi specia liter honorem alij conferret et alteri cuilibet potenti de collato sibi a te beneficio famulatus insisteret; nōne tu hunc reū iudicares ma⁹ iestatis; et rursus quē prom

ptiorē ī tua fidelitate anim aduerteres: huic omnes hō norem fraudulentia deposita condonares. Miranda ergo est sed et timēda dei pa cientia in sua contumelia. Igitur cum te sublimi im pio quod mortales magnū existimant preesse hominib⁹ ipse voluerit; tu tamen eius ingratuus beneficijs ex istens: rebus visibilibus at tribuis: quod cōferre debue ras ei⁹ magnifice maiestati.

Capitulu vn

decimum de impugnatione maxencij contra beatam katherinam de iesu cucifixo: et de responsione beate katherine contra impugnatio nem maxencij per obedientiam elementorum, quibus non solum esse sed et preesse conueniret vt ipse putabat.